
Coordinadora de Curs: Caridad Pontes Garcia

Crèdits Semestre PROFESSOR RESPONSABLE e-mail

102927 Patologia Estructural i Molecular 8 ECTS A Joan C.Ferreres  jcferreres@tauli.cat

102933 Microbiologia i parasitologia mèdiques 8 ECTS A Silvia Capilla Rubio scapilla@tauli.cat

102936 Fisiopatologia i Semiologia Clínica 11 ECTS A Abel Ramón Mujal Martínez amujal@tauli.cat

103630 Bases de la Cirurgia Clínica 5 ECTS A* Salvador Navarro Soto snavarro@tauli.cat

102929 Radiologia Clínica 6 ECTS A Lluís Bernà Roqueta LBerna@tauli.cat

106690 Farmacologia General 5 ECTS 1 Caridad Pontes Garcia Caridad.Pontes@uab.cat

106921 Aprenentatge Integrat en Medicina III 3 ECTS 2 Marta Navarro Vilasaró Mnavarro@tauli.cat

102949 Epidemiologia 3 ECTS 1 Gemma Navarro Rubio GNavarro@tauli.cat

102928 Immunologia mèdica 4 ECTS A Juan Francisco Delgado de la Poza jdelgado@tauli.cat

106706 Medicina de Família i Comunitària 3 ECTS 2
Montserrat Baré Mañas

Carme Exposito Martínez

mbare.mn.ics@gencat.cat

cexposito.mn.ics@gencat.cat

Crèdits Semestre PROFESSOR RESPONSABLE e-mail

102916 Fisiologia aplicada                               3 ECTS A Jaume Mesquida Febrer jmesquida@tauli.cat

106724 Pràctiques als Departaments i Serveis Hospitalaris I 3 ECTS A
Caridad Pontes Garcia

Xavier Serra Aracil

caridad.pontes@uab.cat

jserraa@tauli.cat

102892 Tècniques Bàsiques en Cirurgia 3 ECTS 2 Salvador Navarro Soto snavarro@tauli.cat

Coordinadora de Curs: Assumpta Caixàs Pedrosa

Crèdits Semestre PROFESSOR RESPONSABLE e-mail

102937 Obstetrícia i Ginecologia 8 ECTS A Jordi Costa Pueyo jcosta@tauli.cat

106715 Pràctiques Medico-Quirúrgiques I 7 ECTS A
Joan Miquel Noguera COT

Cristian Domingo Ribas PNE

jmiquel@tauli.cat

Cdomingo@tauli.cat

106716 Pràctiques Medico-Quirúrgiques II 5 ECTS A
Xavi Calvet Calvo DIG

Dario Garcia Rojo URO

xcalvet@tauli.cat

dgarcia@tauli.cat

106718 Pràctiques Clíniques Oftalmo-Otorrino 3 ECTS A
Yolanda Escamilla Carpintero ORL

José Gracia Martinez OFT

yescamilla@tauli.cat

jgracia@tauli.cat

106691 Oftalmologia clínica 3 ECTS 1 Carlos Cuesta Acero acero.cuesta@gmail.com

106693 Medicina i Cirurgia I (COT i Reuma) 5 ECTS 1 Joan Miquel Noguera jmiquel@tauli.cat

Aparell Locomotor Joan Miquel Noguera jmiquel@tauli.cat

Reumatologia Begoña Marí Alfonso bmari@tauli.cat

106694 Medicina i Cirurgia II (Cardio i Pneumo) 6 ECTS 1 Cristian Domingo Ribas Cdomingo@tauli.cat

Antonio Martinez Rubio amartinezr@tauli.cat

Jana Merrino Raldua jmerino@tauli.cat

Cristian Domingo Ribas Cdomingo@tauli.cat

Manuela Iglesias Sentis miglesiass@tauli.cat

106702 Oncologia Mèdica 4 ECTS 1 Miguel Angel Seguí msegui@tauli.cat

106692 Otorrinolaringologia clínica 3 ECTS 2 Yolanda Escamilla Carpintero Yescamilla@tauli.cat

106922 AIM IV 3 ECTS 2 Assumpta Caixàs Pedrosa ACaixas@tauli.cat

106695 Medicina i Cirurgia III (Digestiu - Hematologia) 7 ECTS 2 Xavier Calvet Calvo xcalvet@tauli.cat

Xavier Calvet Calvo xcalvet@tauli.cat

Xavier Serra Aracil javier.serra@uab.cat

M. Luz Muñoz Marin lmunoz@tauli.cat

Salvador Navarro Soto salvador.navarro@uab.cat

106696 Medicina i Cirurgia IV (Nefrologia i Urologia) 3 ECTS 2 Jaume Almiral Daly jalmirall@tauli.cat

Jaume Almiral Daly (N) jalmirall@tauli.cat

Naim Hannaoui Hadi nhannaoui@tauli.cat

Crèdits Semestre PROFESSOR RESPONSABLE e-mail

106725 Pràctiques als Departaments i Serveis Hospitalaris II 3 ECTS A Assumpta Caixàs Pedragos

Xavier Serra Aracil

Acaixas@tauili.cat

jserraa@tauli.cat

103598 Anestesiologia 3 ECTS 1 Jenaro Mañero Rey jmanero@tauli.cat

103647 Medicina Maternofetal 3 ECTS 2 Jordi Costa Pueyo jcosta@tauli.cat

Malalties Cardiocasculars
Resp. Mèdic

Resp. Quirúrgic

Malalties de l'Aparell Respiratori
Resp. Mèdic

Resp. Quirúrgic

Resp. Quirúrgic

Resp. Mèdic

Resp. Mèdic

Resp. Quirúrgic

Resp. Mèdic

Resp. Quirúrgic

Malalties de l'Aparell Digestiu

Malalties de la Sang
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CURS 2023/24

OFERTA ASSIGNATURES GRAU EN MEDICINA- U.D.PARC TAULÍ       

PLA 1509 PLA D'ESTUDIS 2013-REFORMAT 2022

Coordinadora de Curs: Gemma Navarro Rubio

Crèdits Semestre PROFESSOR RESPONSABLE e-mail

102935 Pediatria 11 ECTS A Raquel Corripio Collado rcorripio@tauli.cat

106717 Pràctiques Medico-Quirúrgiques III 6 ECTS A
Mariona Hervas Pujol  MED

Salvador Navarro Soto CIR

mariona.hervas@uab.cat

snavarro@tauli.cat

106703 Medicina i Cirurgia V (Endocrinologia i Neurologia) 7 ECTS 1 Merdeces Rigla Cros MRigla@tauli.cat

Merdeces Rigla Cros MRigla@tauli.cat

Francisco Javier Guirao Garriga fjguirao@tauli.cat

Jordi Estela Herrero jestela@tauli.cat

Eva Cardona Gallego ecardona@tauli.cat

102938 Dermatologia Clínica 4 ECTS 1 Miquel Ribera Pibernat mribera@tauli.cat

106699 Psiquiatria 7 ECTS 1 Diego Palao Vidal dpalao@tauli.cat

102948 Med. Preventiva i Salut Pública 6 ECTS 2 Gemma Navarro Rubio GNavarro@tauli.cat

106698 Med. Legal i Tox. 4 ECTS 2 Ignasi Galtés Vicente ignasigaltes@gmail.com

106697 Farmacologia Clínica 6 ECTS 2 Caridad Pontes Garcia Caridad.Pontes@uab.cat

106704 Medicina i Cirurgia VI (Malalties Infeccioses i Geriatria) 6 ECTS 2 Oriol Gasch Blasi ogasch@tauli.cat

Oriol Gasch Blasi ogasch@tauli.cat

Francisco Javier Guirao Garriga fjguirao@tauli.cat

Ricard Comet Monte rcomet@tauli.cat

Salvador Navarro Soto salvador.navarro@uab.cat

Crèdits Semestre PROFESSOR RESPONSABLE e-mail

106726 Pràctiques als Departaments i Serveis Hospitalaris III 3 ECTS A
Gemma Navarro Rubio

Xavier Serra Aracil

gnavarro@tauli.cat

jserraa@tauli.cat

103606 Cirurgia Pediàtrica 3 ECTS 1 Bernardo Nuñez Garcia bnunez@tauli.cat

106723 Psiquiatia Infantil 3 ECTS 2 Montserrat Pamias Massana mpamias@tauli.cat

Coordinadora de Curs: Judith Sanchez Manubens

Crèdits Semestre PROFESSOR RESPONSABLE e-mail

106707 Pràctica clínica- Medicina Interna 5 ECTS A Ricard Comet Monte rcomet@tauli.cat

106708 Pràctica clínica- Especialitat Mèdica 5 ECTS A Ricard Comet Monte rcomet@tauli.cat

106709 Pràctica clínica- Cirurgia General 5 ECTS A Natalia Bejarano Gonzalez nbejarano@tauli.cat

106710 Pràctica clínica- Especialitat Quirúrgica 5 ECTS A Natalia Bejarano Gonzalez nbejarano@tauli.cat

106711 Pràctica clínica- Atenció Primària 5 ECTS A
Victor Miguel Lopez Lifante

Alba Martínez Escudé

victormiguel.lopez@uab.cat

amescude.mn.ics@gencat.cat

106712 Pràctica clínica- Pediatria 4 ECTS A Judith Sánchez Manubens judith.sanchez@uab.cat

106713 Pràctica clínica- Gine/Obstetricia 4 ECTS A Ramon Cos Plans rcos@tauli.cat

106714 Pràctica clínica- Salut Mental 4 ECTS A Virginia Soria Tomas vsoria@tauli.cat

106721 Treball de Final de Grau 7 ECTS A Xavier Serra Aracil JSerraA@tauli.cat

106918 Aprenentatge Integrat en Medicina V i Bioinformàtica 5 ECTS A Oriol Gasch Blasi ogasch@tauli.cat

**Bioinformàtica Ángel González Wong angel.gonzalez@uab.cat

106705 Simulació Aplicada als Coneixements Mèdics i Quirúrgics 5 ECTS A Sandra Montmany Vioque sandra.montmany@uab.cat

Crèdits Semestre PROFESSOR RESPONSABLE e-mail

102894 Reanimació Avançada 3 ECTS 1 Bárbara Méndez Prieto bmendez@tauli.cat

105016 Atenció al Malalt Crític:Hospitalari i Extra Hospitalari 3 ECTS 1 Emili Diaz Santos ediazsan@tauli.cat

102904 Urgències Mèdiques i Emergències Prehospitalàries 3 ECTS 2 Fco. Daniel Epelde Gonzalo fepelde@tauli.cat

NOTA:

Resp. Mèdic

Resp. Quirúrgic

*: Assignatures que tenen la docència teòrica i els seminaris programats en un semestre però les classes pràctiques hospitalàries durant els 2 semestres del curs acadèmic.
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Coordinadora de Curs: Caridad Pontes Garcia

Crèdits Semestre PROFESSOR RESPONSABLE e-mail

102927 Patologia Estructural i Molecular 8 ECTS A Joan C.Ferreres jcferreres@tauli.cat

102933 Microbiologia i Parasitologia Mèdiques 8 ECTS A Sílvia Capilla Martínez scapilla@tauli.cat

102936 Fisiopatologia i Semiologia Clínica 11 ECTS A Abel Ramón Mujal Martínez amujal@tauli.cat

103630 Bases de la Cirurgia Clínica 5 ECTS A* Salvador Navarro Soto snavarro@tauli.cat

102929 Radiologia Clínica 6 ECTS A Lluís Bernà Roqueta lberna@tauli.cat

102930 Farmacologia General 4 ECTS 1 Caridad Pontes Garcia caridad.pontes@uab.cat

103635 Aprenentatge Integrat en Medicina III 3 ECTS 2 Marta Navarro Vilasaró mnavarro@tauli.cat

102949 Epidemiologia 3 ECTS 1 Gemma Navarro Rubio gnavarro@tauli.cat

102928 Immunologia Mèdica 4 ECTS A Juan Francisco Delgado de la Poza jdelgado@tauli.cat

104072 Pràctica Clínica Assistencial III 2 ECTS 2
Montserrat Baré Mañas

Carme Exposito Martínez

mbare.mn.ics@gencat.cat

cexposito.mn.ics@gencat.cat

Crèdits Semestre PROFESSOR RESPONSABLE e-mail Mencions

102892 Tècniques Bàsiques en Cirurgia 3 ECTS 2 Salvador Navarro Soto snavarro@tauli.cat B

102916 Fisiologia Aplicada                               3 ECTS A Jaume Mesquida Febrer jmesquida@tauli.cat A

103609 Pràctiques als Departaments i Serveis Hospitalaris 3 ECTS A Xavier Serra Aracil jserraa@tauli.cat  --

Coordinadora de Curs: Assumpta Caixàs Pedrosa

Crèdits Semestre PROFESSOR RESPONSABLE e-mail

102937 Obstetrícia i Ginecologia 8,0 ECTS A Jordi Costa Pueyo jcosta@tauli.cat

102939 Oftalmologia Clínica 4,5 ECTS 1 Carlos Cuesta Acero acero.cuesta@gmail.com

102945 Medicina i Cirurgia I 7,5 ECTS A* Joan Miquel Noguera acarballo@tauli.cat

Cirurgia Ortopèdica i Traumatologia (COT) Joan Miquel Noguera acarballo@tauli.cat

Reumatologia Begoña Mari Alonso bmari@tauli.cat

102944 Medicina i Cirurgia II 13,5 ECTS A* Christian Domingo Ribas cdomingo@tauli.cat

Cardiologia Antoni Martínez Rubio amartinezr@tauli.cat

Hematologia Mª Luz Muñoz Marin lmunoz@tauli.cat

Pneumologia Christian Domingo Ribas cdomingo@tauli.cat

Cirurgia General Salvador Navarro Soto snavarro@tauli.cat

Cirurgia Toràcica Christian Domingo Ribas cdomingo@tauli.cat

Cirurgia Vascular Antoni Martínez Rubio amartinezr@tauli.cat

102940 Otorrinolaringologia Clínica 4,5 ECTS 2 Yolanda Escamilla Carpintero yescamilla@tauli.cat

103607 Medicina i Cirurgia III 13 ECTS A* Xavier Calvet Calvo xcalvet@tauli.cat

Cirurgia General Salvador Navarro Soto snavarro@tauli.cat

Digestiu Xavier Serra Aracil jserraa@tauli.cat

Geriatria Ricard Comet Monte rcomet@tauli.cat

Nefrologia Jaume Almirall Daly jalmirall@tauli.cat

Urologia Naim Hannaoui Hadi nhannaoui@tauli.cat

103636 AIM IV 3 ECTS 2 Assumpta Caixàs Pedragós acaixas@tauli.cat

Crèdits Semestre PROFESSOR RESPONSABLE e-mail Mencions

103598 Anestesiologia 3 ECTS 1 Jenaro Mañero Rey jmanero@tauli.cat B

103647 Medicina Maternofetal 3 ECTS 2 Jordi Costa Pueyo jcosta@tauli.cat D

103621 Pràctiques clíniques mèdiques I 3 ECTS A* A

103604 Pràctiques clíniques quirúrgiques I 3 ECTS A* B

103649 Pràctiques Clíniques de Salut Maternoinfantil I 3 ECTS A* D

103643 Pràctiques Clíniques de Laboratori I 3 ECTS A*

Coordinadora de Curs: Gemma Navarro Rubio

Crèdits Semestre PROFESSOR RESPONSABLE e-mail

102935 Pediatria 11 ECTS A Raquel Corripio Collado rcorripio@tauli.cat

103608 MIC IV 14 ECTS A* Merdeces Rigla Cros mrigla@tauli.cat

Endocrinologia Merdeces Rigla Cros mrigla@tauli.cat

Malalties Infeccioses Oriol Gasch Blasi ogasch@tauli.cat

Neurologia Jordi Estela Herrero jestela@tauli.cat

102938 Dermatologia 4 ECTS A* Miquel Ribera Pibernat mribera@tauli.cat

102948 Med. Preventiva i Salut Pública 6 ECTS A* Gemma Navarro Rubio gnavarro@tauli.cat

102941 Psiquiatria 6 ECTS A* Diego Palao Vidal dpalao@tauli.cat

102951 Med. Legal i Tox. 4,5 ECTS 2 Ignasi Galtés Vicente ignasigaltes@gmail.com

103637 AIM V 3 ECTS A Oriol Gasch Blasi ogasch@tauli.cat

102931 Farmacologia Clínica 5,5 ECTS 2 Caridad Pontes Garcia caridad.pontes@uab.cat

OFERTA ASSIGNATURES GRAU EN MEDICINA- U.D.PARC TAULÍ    

CURS 2023/24
PLA 1192 (PLA D'ESTUDIS 2013)
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Crèdits Semestre PROFESSOR RESPONSABLE e-mail Mencions

103606 Cirurgia Pediàtrica 3 ECTS 1 Bernardo Nuñez Garcia bnunez@tauli.cat B

103617 Oncologia Mèdica 3 ECTS 1 Miquel Àngel Segui Palmer msegui@tauli.cat A

103624 Pràctiques Clíniques Mèdiques II 3 ECTS A* A

103605 Pràctiques Clíniques Quirúrgiques II 3 ECTS A* B

103644 Pràctiques Clíniques de Laboratori II 3 ECTS A*

103650 Pràctiques Clíniques Salut Maternoinfantil II 3 ECTS A* D

Coordinadora de Curs: Judith Sanchez Manubens

Crèdits Semestre PROFESSOR RESPONSABLE e-mail

104073 Pràctica clínica assistencial IV 33 ECTS A Judith Sanchez Manubens jsanchez@tauli.cat

Victor Miguel Lopez Lifante victormiguel.lopez@uab.cat 

Alba Martínez Escudé amescude.mn.ics@gencat.cat

Cirurgia General Natalia Bejarano Gonzalez prebasa@tauli.cat

Medicina Interna Ricard Comet Monte rcomet@tauli.cat

Especialitats Mèdiques Ricard Comet Monte rcomet@tauli.cat

Especialitats Quirúrgiques Natalia Bejarano Gonzalez prebasa@tauli.cat

104074 Pràctica clínica assistencial V 15 ECTS A Judith Sanchez Manubens jsanchez@tauli.cat

Ginecologia i Obstetrícia Ramon Cos Plans rcos@tauli.cat

Pediatria Josefa Rivera Lujan privera@tauli.cat

Salut Mental Marta Subirà Coromina msubira@tauli.cat

102926 Treball de Final de Grau 6 ECTS A Xavier Serra Aracil jserraa@tauli.cat

Crèdits Semestre PROFESSOR RESPONSABLE e-mail Mencions

102894 Reanimació Avançada 3 ECTS 1 Bárbara Méndez Prieto bmendez@tauli.cat B

105016 Atenció al Malalt Crític:Hospitalari i Extra Hospitalari 3 ECTS 1 Emili Diaz Santos ediazsan@tauli.cat A

102904 Urgències Mèdiques i Emergències Prehospitalàries 3 ECTS 2 Fco Daniel Epelde Gonzalo fepelde@tauli.cat A

NOTA:

MENCIONS: A: CLÍNICA MÈDICA                   B:CIRURGIA CLÍNICA C:LABORATORI CL. I EXP.

5è CURS GRAU-optatives

6è CURS GRAU

6è CURS GRAU-optatives

*: Assignatures que tenen la docència teòrica i els seminaris programats en un semestre però les classes pràctiques hospitalàries durant els 2 semestres del curs acadèmic.
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